εμπειρικά δεδομένα από τη συγκρότηση του πρόδρομου μοντέλου στη σκέψη παιδιών νηπιαγωγείου στο
πλαίσιο της καθημερινής εκπαιδευτική πραγματικότητας. Τα δεδομένα που παρουσιάζονται συλλέχθηκαν
από την καταγραφή των ιδεών και νοητικών αναπαραστάσεων για τα σύννεφα και τη βροχή εκατό πενήντα
επτά (157) παιδιών νηπιαγωγείου, ηλικίας 4 έως 6 ετών, σε αστική περιοχή της Δυτικής Ελλάδας. Τα
εμπειρικά δεδομένα δημιουργήθηκαν και συλλέχθηκαν καθώς τα παιδιά συζητούσαν με τα μέλη της
ερευνητικής ομάδας για το φυσικό φαινόμενο των σύννεφων και της βροχής και αποτύπωναν τις σκέψεις